
Uchwała nr 4318/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 r. 

w sprawie: przyjęcia listy rankingowej projektów w V edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U.2016 r. poz. 486 ze zm.), oraz §7 ust. 11 regulaminu V edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 4018/2017 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie: ogłoszenia 

V edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się listę rankingową projektów w konkursie „Odnowa wsi szansą dla 

aktywnych sołectw” określoną w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Rekomenduje się do dofinansowania projekty z listy rankingowej z pozycji od nr 1 do  

nr 50 włącznie. 

3. W przypadku rezygnacji gminy z realizacji projektu, o którym mowa w ust. 2, 

rekomenduje się do dofinansowania kolejne projekty z listy rankingowej, według 

pozycji zajmowanej na liście. 

4. Listę projektów odrzuconych na etapie oceny formalnej stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

          Uzasadnienie 

do Uchwały nr 4318/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 r. 

w sprawie: przyjęcia listy rankingowej projektów w V edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”. 

Uchwałą nr 4018/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14  lipca 2017 r. 

ogłoszono V edycję konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. 

Do V edycji konkursu złożono 117 projektów. Wszystkie poddano ocenie formalnej  

w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Do oceny merytorycznej zakwalifikowano  

93 projekty, które zostały ocenione przez uprawnionych pracowników Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie §7 ust. 8, 9 i 10 regulaminu konkursu sporządzono listę rankingową. Zgodnie  

z §7 ust. 11 regulaminu Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały przyjmuje 

listę rankingową i wskazuje projekty rekomendowane do dofinansowania.  

Projekty rekomendowane do dofinansowania z listy rankingowej wyczerpują kwotę 

zabezpieczoną w budżecie województwa na realizację konkursu tj. 200 000 zł. 

 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

  

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 4318/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 r. 

 

Lista rankingowa projektów w V edycji konkursu  

„Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 

Lp. Powiat Gmina Sołectwo Tytuł projektu 
Kwota 

dotacji (zł) 
Punkty 

1. słupecki Orchowo Osówiec 
Promocja i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej w Osówcu 
5 000,00 47 

2. nowotomyski Lwówek Pakosław 
Na wsi się dzieje - przy braku świetlicy, 

Pakosław pod namiotem szaleje 
5 000,00 43 

3. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Wieleń Gulcz Centrum integracji wsi Gulcz 4 000,00 41 

4. szamotulski Pniewy Turowo 

"Aktywna turowska świetlica -  
z kinem, karaoke i strefą kibica" - 

doposażenie świetlicy wiejskiej  
w Turowie 

2 500,00 41 

5. kaliski Ceków-Kolonia Szadek 
Zakup sprzętu AGD dla świetlicy 

wiejskiej w Szadku 
3 332,00 40 

6. śremski 
Książ 

Wielkopolski 
Zaborowo 

"Na wesoło - cała prawda o naszych 
przywarach" - wydanie folderu  
z przyśpiewkami dożynkowymi 

2 500,00 39 

7. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Wieleń Marianowo 

Doposażenie placu integracyjnego 
Marianowo-Herburtowo 

4 550,00 38 

8. wrzesiński Kołaczkowo Bieganowo 

"Kuchnia pełna smaków" - wyposażenie 
Świetlicy Wiejskiej  

w Bieganowie w zastawy i akcesoria 
kuchenne 

3 300,00 38 

9. koniński Wilczyn Kownaty 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

sołectwa Kownaty 
4 700,00 37 

10. koniński Golina Spławie Dziedzictwo i tradycja sercem integracji 3 662,00 37 

11. słupecki Powidz Przybrodzin 
Promujemy i integrujemy nasze sołectwo 

Przybrodzin 
3 000,00 37 

12. rawicki Rawicz Załęcze Spotkajmy się w świetlicy w Załęczu 5 000,00 36 

13. słupecki Orchowo Bielsko 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Bielsku 
4 318,00 36 

14. wrzesiński Kołaczkowo Budziłowo 
Budziłowo - smacznie, zdrowo na 

sportowo 
3 330,00 36 

15. pleszewski Czermin Czermin 
Zagospodarowanie miejsc użyteczności 

publicznej  
w miejscowości Czermin 

2 550,00 36 

16. kaliski Opatówek Opatówek 

Rozwijanie aktywności społeczności 
lokalnej oraz kultywowanie i promowanie 
tradycji ludowych poprzez zakup strojów 

dla zespołu Opatowianie 

2 500,00 36 

17. pleszewski Gizałki 
Kolonia 

Ostrowska 
Wyposażenie zaplecza kuchennego w sali 

wiejskiej w Kolonii Ostrowskiej  
5 000,00 35 

18. poznański Kostrzyn Czerlejnko 
Wzmocnienie tożsamości lokalnej 
społeczności sołectwa Czerlejnko 

poprzez doposażenie Świetlicy Wiejskiej 
4 976,00 35 



o nowoczesne wyposażenie na miarę 
XXI wieku 

19. złotowski Lipka Kiełpin 
Gdy garnków w kuchni nie brakuje 

wszystko w mig się ugotuje 
4 977,00 35 

20. pilski Wysoka Wysoka Mała 
Doposażenie terenu rekreacyjno-

sportowego 
2 909,00 35 

21. kępiński 
Łęka 

Opatowska 
Biadaszki 

Biesiadny kącik na szlaku turystycznym  
w Biadaszkach 

5 000,00 35 

22. pilski Łobżenica Liszkowo 
"Tego czego nam trzeba", czyli - zakup 
wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w 

Liszkowie 
3 000,00 34 

23. pilski Łobżenica 
Dźwierszno 

Wielkie 
Dźwierszno Wielkie będzie wielkie. 

Zakup wyposażenia na świetlicę wiejską 
4 000,00 34 

24. koniński Golina Radolina 
Zakup namiotu wraz z wyposażeniem na 

rzecz integracji i promocji sołectwa 
Radolina 

3 984,00 34 

25. wągrowiecki Wągrowiec Bartodzieje 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Bartodziejach 
2 500,00 34 

26. kaliski Opatówek 
Michałów 

Drugi 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w Michałowie Drugim oraz materiałów 

promujących sołectwo 
2 900,00 34 

27. złotowski Lipka Wielki Buczek 
Gdy wieś wspólnie gotuje, to żołądek się 
raduje - wyposażenie kuchni Sali wiejskiej 

w Wielkim Buczku 
2 500,00 33 

28. ostrzeszowski Kraszewice Mączniki 
Miejsce rekreacji i wypoczynku  

w sołectwie Mączniki 
5 000,00 32 

29. kolski Kościelec Waki 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Waki 
4 764,00 32 

30. turecki Dobra Skęczniew 

Wzrost oferty kulturalnej sołectwa 
Skęczniew poprzez zakup niezbędnego 
wyposażenia na potrzeby uruchomienia 

świetlicy wiejskiej dla mieszkańców 

5 000,00 31 

31. ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Chlewo 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Chlewo 

4 570,00 31 

32. poznański Kórnik Mościenica 
Doposażenie wiaty ogniskowej  

w Mościenicy sposobem na jesienno-
zimowe chłody 

2 500,00 31 

33. pleszewski Chocz 
Nowa 

Kaźmierka 
Zakup wyposażenia kuchni dla świetlicy 

wiejskiej w Nowej Kaźmierce 
2 650,00 31 

34. kaliski Lisków Lisków Z sołectwem Lisków smacznie i zdrowo 4 900,00 31 

35. kolski Kościelec Gąsiorów 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Gąsiorów 
4 889,00 31 

36. kępiński Trzcinica Trzcinica 
Zakup wyposażenia służącego promocji  

i integracji miejscowości Trzcinica 
4 404,00 31 

37. gnieźnieński Kiszkowo 
Dąbrówka 
Kościelna 

Dąbrówka Kościelna - miejsce do tańca  
i różańca 

4 500,00 30 

38. rawicki Pakosław Osiek 
Bliżej siebie pod parasolem i przy 

muzyce 
2 732,00 30 

39. krotoszyński Krotoszyn Orpiszew 
Zakup parasoli oraz kompletów 

biesiadnych na potrzeby sołectwa 
Orpiszew 

5 000,00 30 

40. złotowski Zakrzewo Ługi 
Zakup stołów i krzeseł do sali wiejskiej  

w Ługach 
5 000,00 30 



41. ostrzeszowski Czajków Salomony II 

Miejsce z kulturą - uatrakcyjnienie oferty 
kulturalnej świetlicy wiejskiej w 

Salomonach II poprzez zakup stołów, 
krzeseł  

5 000,00 30 

42. wągrowiecki Wągrowiec Toniszewo 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej oraz 
zakup elementów zagospodarowania 
przestrzeni publicznej w Toniszewie 

5 000,00 30 

43. kaliski Blizanów Lipe 
Integracja mieszkańców Sołectwa Lipe  

i Sołectwa Lipe Trzecie poprzez 
pielęgnowanie lokalnych tradycji 

5 000,00 30 

44. kaliski Ceków-Kolonia 
Przespolew 

Pański 
Zakup sprzętu AGD dla sołectwa 

Przespolew Pański 
3 281,00 30 

45. pilski Szydłowo Pokrzywnica 
Urządzamy, ożywiamy, integrujemy się  

w Pokrzywnicy 
3 400,00 30 

46. ostrowski Sieroszewice Psary  
System nagłośnieniowy - szansa rozwoju 
kulturalnego i integracji mieszkańców wsi 

Psary 
5 000,00 29 

47. kępiński Perzów Koza Wielka 

Zakup niezbędnego sprzętu w celu 
zagospodarowania i utrzymania terenu 
rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej  

w Kozie Wielkiej, niewielkiej 
miejscowości w gminie Perzów 

4 000,00 29 

48. poznański Dopiewo Dopiewiec 
Siadaj w cieniu i odpocznij w Dopiewcu! 
Zakup parasoli i kompletów biesiadnych 

4 784,00 29 

49. poznański Dopiewo Więckowice 
W Więckowicach wiedzą jak parkować 

rowery! 
4 191,00 29 

50. koniński Rychwał Złotkowy 
Wzrost oferty kulturalnej sołectwa 

Złotkowy poprzez zakup krzeseł na 
potrzeby mieszkańców 

2 500,00 29 

51. pilski Łobżenica 
Ferdynandow

o 
O kuchni w Ferdynandowie - każdy  

i usłyszy i się dowie! 
3 000,00 28 

52. rawicki Rawicz Sarnówka 
SarNÓWKA Park - sołecki plac jako 

centrum spotkań 
4 900,00 28 

53. krotoszyński Rozdrażew Nowa Wieś 
Zakup krzeseł do sali wiejskiej w Nowej 

Wsi 
5 000,00 28 

54. wągrowiecki Wągrowiec Kopaszyn 
Zakup elementów zagospodarowania 
przestrzeni publicznej w Kopaszynie 

2 500,00 28 

55. szamotulski Wronki Wierzchocin 
Zakup wyposażenia dla sołectwa 

Wierzchocin 
2 500,00 28 

56. kolski Dąbie Chruścin 
Integrujmy się! - doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Chruścinie 
5 000,00 27 

57. kolski Dąbie Lisice 
Integrujmy się! - doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Lisicach 
5 000,00 27 

58. gostyński Pępowo Gębice 
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej  

w Gębicach 
4 062,00 27 

59. koniński Grodziec Lądek 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 

wokół OSP Lądek 
2 520,00 27 

60. kościański Śmigiel Morownica 
Morownica - wyposażenie świetlicy  

i terenu wokół 
2 500,00 27 

61. gnieźnieński Czerniejewo Goranin 
Sołectwo na medal! Sportowo-

rekreacyjna odnowa wsi Goranin 
5 000,00 27 

62. turecki Turek Cisew 
Zakup wyposażenia na 

zagospodarowanie placu przy świetlicy  
5 000,00 27 



w miejscowości Cisew 

63. średzki Krzykosy Sulęcinek Pieśń i Taniec Tradycją Sulęcinka 4 708,00 27 

64. wrzesiński Kołaczkowo Zieliniec Kuchenne rewolucje w Zielińcu 3 330,00 27 

65. szamotulski Ostroróg Binino Kuchnia sercem wsi 2 500,00 27 

66. ostrzeszowski Kraszewice Racławice 
Zakup wyposażenia dla Sołectwa 

Racławice szansą na rozwój kulturalny  
i społeczny 

5 000,00 27 

67. koniński Stare Miasto Lisiec Wielki 
Na ludowo nam do twarzy - doposażenie 

Zespołu Ludowego "Uśmiech"  
w tradycyjne stroje 

4 997,00 27 

68. rawicki Pakosław Podborowo Spotkania przy wspólnym stole 3 000,00 26 

69. kaliski Lisków Lisków Rzgów Sołectwo Lisków Rzgów łączy pokolenia 4 900,00 26 

70. poznański Kórnik Kamionki 
Doposażenie świetlicy wiejskiej oraz 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w sołectwie Kamionki 

5 000,00 25 

71. gnieźnieński Czerniejewo Goraniec 
Będzie zabawa, będzie się działo… - 

doposażenie świetlicy wiejskiej  
w Gorańcu 

5 000,00 25 

72. ostrowski Sieroszewice Rososzyca Pięknieje wieś pana wojewody 4 611,00 25 

73. koniński Rychwał 
Jaroszewice 
Rychwalskie 

Jaroszewice Rychwalskie prężnie działają 
i wokół siebie mieszkańców skupiają 

2 500,00 25 

74. szamotulski Ostroróg Zapust 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Zapuście 
4 000,00 25 

75. turecki Malanów Miłaczew 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Miłaczewie 
4 400,00 25 

76. śremski 
Książ 

Wielkopolski 
Ługi Mobilne miejsce spotkań! 2 980,00 25 

77. szamotulski Wronki Kłodzisko 
Zakup wyposażenia dla sołectwa 

Kłodzisko 
2 500,00 25 

78. śremski 
Książ 

Wielkopolski 
Włościejewki 

Doposażenie świetlicy wiejskiej  
w naczynia kuchenne 

2 500,00 25 

79. poznański Kórnik 
Borówiec 

Nowy 

Małe kino letnie - integracja i promocja 
kultury poprzez zakup wyposażenia dla 

sołectwa Borówiec Nowy 
2 500,00 24 

80. kościański Śmigiel Nietążkowo 

Nietążkowo wieś na "Tak" - doposażenie 
Sali Wiejskiej w Nietążkowie w sprzęt  

w celu prowadzenia działań 
edukacyjnych, integracyjnych  

i promocyjnych 

2 500,00 24 

81. turecki Malanów 
Dziadowice-

Folwark 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Dziadowicach-Folwark 
4 700,00 24 

82. kępiński 
Łęka 

Opatowska 
Siemianice 

Wzbogacenie atrakcyjności terenu 
sportowo-rekreacyjnego u wrót 
Wielkopolski w Siemianicach 

4 482,00 24 

83. turecki Kawęczyn Tokary 
Doposażenie sali wiejskiej sposobem na 
pogłębienie integracji mieszkańców we 

wsi Tokary 
4 800,00 23 

84. kolski Kłodawa Górki 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

w Górkach 
4 000,00 23 

85. szamotulski Ostroróg Dobrojewo 
Zakup nagłośnienia oraz sprzętu 

audiowizualnego dla świetlicy wiejskiej  
w Dobrojewie 

2 500,00 23 



86. pleszewski Chocz Stary Olesiec 
Zakup wyposażenia kuchni dla świetlicy 

wiejskiej w Starym Oleścu 
2 500,00 23 

87. leszczyński Lipno Radomicko 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

w Radomicku 
2 500,00 22 

88. wrzesiński Września 
Chwalibogow

o 
Zakup niezbędnego wyposażenia 

świetlicy wiejskiej w Chwalibogowie 
2 562,00 22 

89. wrzesiński Września Psary Małe 
Zakup niezbędnego wyposażenia 

świetlicy wiejskiej w Psarach Małych 
2 562,00 22 

90. krotoszyński Krotoszyn Benice 
Wyposażenie świetlicy sposobem na 

pogłębienie integracji mieszkańców wsi 
Benice 

5 000,00 21 

91. kolski Kłodawa Zbójno 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

w Zbójnie 
4 000,00 21 

92. pleszewski Chocz Nowolipsk 
Zakup grilla gazowego oraz ławek  

i stołów dla świetlicy wiejskiej  
w Nowolipsku 

2 750,00 21 

93. poznański Kleszczewo Śródka Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Śródce 3 000,00 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 4318/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 r. 

 

Lista projektów odrzuconych na etapie oceny formalnej  

V edycja konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 

Lp. Powiat Gmina Sołectwo Tytuł projektu 

1. kępiński Bralin Tabor Wielki 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Taborze 

Wielkim 

2. słupecki Ostrowite Mieczownica Zakup stołów do świetlicy wiejskiej w Mieczownicy 

3. słupecki Ostrowite Izdebno 
Zakup wyposażenia kuchni do świetlicy wiejskiej  

w Izdebnie 

4. ostrzeszowski Kobyla Góra Parzynów Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Parzynowie 

5. ostrzeszowski Kobyla Góra Kobyla Góra By goście nas odwiedzali, bo wciąż jesteśmy na fali 

6. ostrzeszowski Kobyla Góra Marcinki Marcinki w obiektywie 

7. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Trzcianka Biernatowo W Biernatowe na ławeczce posiedź sobie 

8. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Trzcianka Rychlik 

"Tam sięgaj, gdzie wzrok nie sięga; pokaż, że w jedności 
potęga" - wspieranie procesu inkluzji społecznej 

Rychliczan 

9. poznański Kostrzyn Trzek 

Spotkania wiejskie pod chmurką - bo pogoda nam nie 
straszna! Promujemy wspólne spędzanie czasu i aktywny 

wypoczynek poprzez zakup drobnych przedmiotów 
zagospodarowania przestrzeni publicznej w Trzeku 

10. wrzesiński Września Gozdowo 
Zakup niezbędnego wyposażenia świetlicy wiejskiej oraz 

namiotów imprezowych w Gozdowie 

11. grodziski Wielichowo Zielęcin Spełniamy dziecięce marzenia 

12. kolski Olszówka Ostrów 
Nasza wieś spokojna Ostrowem nazwana nowoczesna, 

piękna, tradycją wspierana - kulinarne warsztaty dla 
wszystkich szykuje, każdy - mały i duży czegoś tu 



spróbuje… 

13. słupecki Powidz Wylatkowo 
Zadbajmy o miejsce ważne dla naszej wsi Wylatkowo i jej 

rozwoju 

14. międzychodzki Kwilcz Prusim 
Wieś na dobrej drodze. Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w Prusimiu 

15. międzychodzki Kwilcz Miłostowo 
Wieś z 800-letnią tradycją. Doposażenie świetlicy wiejskiej 

w Miłostowie 

16. poznański Pobiedziska Główna Razem lepiej - integracja mieszkańców Sołectwa Główna 

17. koniński Rychwał Siąszyce Remiza w Siąszycach - wizytówką miejscowości 

18. nowotomyski Lwówek Linie Wieś Linie czyta dzieciom - kącik małych czytelników 

19. gostyński Pogorzela Bułaków Zakup zestawu nagłaśniającego dla sołectwa Bułaków 

20. złotowski Lipka Łąkie Ciebie wędrowcze drogi witają Łąkowskie progi 

21. złotowski Okonek Pniewo Zielony zakątek - przyjaźni i wspólnej zabawy zaczątek 

22. złotowski Okonek Glinki Suche By żyło się zdrowo, wesoło, sportowo i aktywnie 

23. turecki Kawęczyn Kawęczyn W Kawęczynie chęci mamy i nasz plac doposażamy 

24. gnieźnieński Gniezno 
Strzyżewo 
Paczkowe 

Siedzieć nam się będzie wygodniej - zakup krzeseł do 
świetlicy wiejskiej we wsi Strzyżewo Paczkowe 

 


